Campo Bom, 25 de janeiro de 2023.

  Excelentíssimo Senhor

Vereador Jerri Moraes

Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

                                           REQUERIMENTO _______/2022

                                  O vereador que subscreve requer que após tramites

regimentais, seja apreciado e deliberado o seguinte requerimento:

                    Solicito que seja criada a Comissão Especial para relativas a

Democracia e ao Estado Democrático de Direito.

                                                           JUSTIFICATIVA:

  O Poder Legislativo, em face da grave crise vivenciada por todos no

fatídico 08 de janeiro e, dado os constantes ataques à Democracia e as

instituições públicas, entende necessário que o Parlamento de nossa cidade, crie

essa comissão especial, com o intuito de promover o debate com a sociedade,

visando fortalecer a democracia e as instituições.

                                              Sem mais nada a solicitar, expresso meus

mais sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

__________________________                             _______________________

Victor Fernando de Souza                                                  Jair Wingert

Vereador do PCdoB                                                        Vereador do
PP